Joy at the illness of the duke of Burgundy brings Richard favourably through his fever.

The duke dies (July, 1192).

The bishop of Beauvais sails for Europe and spreads calumnies as to Richard.

<sup>1</sup> William of Newburgh, i. 378, and the second continuator of Florence of Worcester, p. 159, also give these figures.

<sup>2</sup> *licere*, P. C.

<sup>3</sup> *actus*, torn from P.

<sup>4</sup> These three words are illegible in C.

<sup>5</sup> *creticus*, P. C., the mediæval form.

<sup>6</sup> *suis Francigenis*, P., but the latter word struck out.

<sup>7</sup> *H.*, C.

A.D. 1192. — pore,<sup>1</sup> regem Francorum dominum suum Salahadino tradere disposuerat; quod, ut Tyro potiretur, marchisium jugulari fecerat; quod ducem Burgundiæ veneno perdiderat;<sup>2</sup> quod, ad ultimum, omnem Christianorum exercitum, qui sibi non parebat, in commune venderat; hominem esse singulariter ferum, moribus ferreum et inamabilem, in dolis doctum, et in dissimulatione doctissimum; horum gratia, regem Francorum tam celeriter repatriasse; horum gratia, Francos, qui resederant, inconquisitam Hierosolimam deseruisse. Rumor vires ex diffusione recepit, et in unum hominem omnium hominum suscitavit invidiam.

The king of France fears assassination by Richard's emissaries.

Reversus in Franciam dominus Belvaceus regis sui secreto susurravit in aurem, quod rex Angliæ, qui eum perderent, sicarios in Franciam destinaverat.<sup>3</sup> Rex ad ista turbatus, contra patriæ consuetudinem, custodes corporis sui lectissimos ordinavit; addidit etiam mittere ad imperatorem Alemanniæ nuncios cum muneribus, et imperatoriam majestatem in odium regis Angliæ sollicitus inclinavit. Ex imperiali igitur mandatur edicto, ut omnes civitates et omnes imperii principes regem Anglorum, si in partes suas de Judæa forte rediens devenisset,<sup>4</sup> armis exciperent, et sibi vivum vel mortuum presentarent;<sup>5</sup> si quis ei parceret, ut publicus hostis imperii plecteretur. Paruerunt omnes imperatoris imperio; at mage<sup>6</sup> sedulus ille dux Austriæ, quem rex Angliæ apud Accaronem exauctoraverat.

The king's recovery and his efforts to organise an army to march to Jerusalem.

Henricus comes Campaniæ, solus jam ex magnatibus Francorum in Judæa relictus, ad regem Anglorum reversus est Jafeth<sup>7</sup>; cui cum nunciasset et ducis Burgundiæ casum et fugam Francigenarum, spiritus<sup>8</sup> regis

at ππ.

<sup>1</sup> *primo*—*tempore* in margin of P.

<sup>2</sup> *quod*—*perdiderat*, in margin of P. and C.